
2022～2023年度
滝川ロータリークラブ
会長　　藤井　謙和

■ 例会日：毎週木曜 PM12:30より
■ 例会場：ホテル三浦華園
■ 住　所：滝川市花月町1-2-26
■ 電　話：(0125)-22-3344
■ ＦＡＸ：(0125)-24-2755
■ メール：takikawarc@gmail.com
■ WebSite：www.rotary.gr.jp

幹事報告
1.芦別・羽幌・深川・留萌RCより会報

が、赤平・芦別・羽幌RCより例会プログ

ラムが届いております。

2.滝川市ノーマライゼーション推進委員

会より写真展のご案内が届いておりま

す。

故 笹見孝夫会員 追悼式
故 笹見孝夫会員の追悼式を執り行いまし

た。坂本直前会長より哀悼の辞を捧げ、

笹見会員への感謝の念と思い出の話をご

紹介頂きました。その後、ご遺族である

笹見史恵様よりご挨拶並びにご寄付を頂

戴致しました。心よりご冥福をお祈り申

し上げます。

新会員のご紹介
猪巻会員増強委員長より、今年度初の新

会員、飯島望さんのご紹介がありまし

た。茨城県出身で年齢は59歳です。故 笹

見会員の後継者で株式会社エー・エル・

ピーの代表取締役を務められておられま

す。滝川には何度も来られているそうで

すが、滝川の豪雪を経験されていないた

め心配をされています。また、御家族は

東京におられ、単身赴任のため三楽街で

食事をされることも多々あるようなので皆さんにお誘い頂ければ

幸いですとの事でした。

前回のプログラム [ 年次総会 ]

－ 年次総会 －
【理事会担当例会】

住吉クラブ管理運営委員長

の進行で年次総会が行わ

れ、深澤会計より今年度の

収入と支出を含む中間報告

がございました。次に、鈴

木英光指名委員長より次年

度副幹事・役員・理事の発

表があり満場一致で承認さ

れました。その後、鷲尾会

長エレクトより承認のお礼

のご挨拶がありました。ま

た、会長エレクトの要請に

は、はいorYESでお答えす

ると話には聞いておられたそうですが、役員・理事の要請をさせ

て頂いた際に本当に気持ちの良いお返事を下さり、快諾して頂い

た感謝の言葉がございました。最後に鷲尾会長エレクトがご自身

の事を「面倒くさい男」と仰られ、一年間なるべく面倒くさい事

を言わずに責務を全うしますと決意表明がございました。

新会員卓話
7月に入会された杉山武司会員より新会員

卓話を頂きました。15年前に東京から戻

り、「男のドォルハウス」として12分の1

のスケールで家、家具、車やオートバイ

等のレトロなアイテムを作製し、来年砂

川で展示会開催予定です。

＼(^o^)／ニコニコBOX報告（敬称略）

藤井謙和・桜井寿紀・石黒安雅・井上 要・猪巻弘行
上田秀司・神部志乃信・佐伯敏和・坂本和繁・佐々木弘彦
篠島由一・杉山武司・鈴木英光・西田浩二・畠山かおる
深澤和範・宮崎英彰・向井由延・村田雅彦・山岸 穰
山口清悦・山崎 修・山根幹生・山本 充・鷲尾昌法
＜小計79,000円・累計976,050円＞

編集／クラブ会報委員会　　発行日：令和4年12月07日

出席報告　　　12月1日
会員数 病欠 免除 出席 欠席 出席率

89名 3名 5名 53名 37名 64%

第3320回　例会報告　令和4年12月1日（木）
会長挨拶

今程、故 笹見孝夫会員の追悼式を執り行いましたが、もうこの世におられないのが未だに信じられず寂しい限

りでございます。謹んでご冥福をお祈り申し上げます。どうか皆さんもお体には十分お気を付け下さい。さて、

12月最初の例会となります。先週まで暖かい日が続いておりましたが、昨夜から雪が降り出しいよいよ冬がやっ

て参りました。師走となれば公私共に忙しくなるでしょうから、あっという間に新しい年を迎える事となりそう

です。15日の例会、忘年会はコロナの感染対策を充分に考慮し行いますので会員全員の出席は勿論、ご家族の参

加もお待ちしております。


